
	
 
 

 

  

JUBILEUSZ 60 ROCZNICY ŚWIĘCEŃ 
KS.  MARIANA WNUKA 

 
Dnia 27 maja 1965 roku w Święto Wniebowstąpienia Pańskiego 
razem z 30 kolegami przyjąłem Sakrament kapłaństwa. Te 
święcenia otrzymaliśmy z rą Prymasa Tysiąclecia ks. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Archikatedrze Warszawskiej. Mszę 
Prymicyjną odprawiłem w Brwinowie, gdzie się urodziłem  
i mieszkałem z rodzicami i siostrą.  
 
Pracę duszpasterską jako wikariusz rozpocząłem w Kutnie,  
a następnie w Mogielnicy i Otwocku. Od 1971 roku pracowałem  
w Warszawie. Wtedy też dostałem skierowanie na studia w Akademii 
Teologii Katolickiej, zakończone pracą magisterską i tytułem. Wciąż 

jako wikariusz pracowałem w parafiach: Matki Bożej Loretańskiej na ul. Ratuszowej, 
św. Andrzeja Apostoła na ul. Chłodnej i Matki Bożej Różańcowej na Bródnie. 
 
W 1982 roku ks. bp Kazimierz Romaniuk wręczył mi nominację na urząd proboszcza 
w parafii Waliszew koło Łowicza.  

 
Po 10 latach podjąłem się zadania dokończenia budowy kościoła w Kamionie koło 
Skierniewic (ksiądz prowadzący budowę zachorował). Budowę pięknej świątyni 
Matki Bożej Częstochowskiej ukończyliśmy i została konsekrowana w 2001 roku.  
A ja dostałem nominację na proboszcza parafii Krzemienica koło Rawy Mazowieckiej. 
To rodzinna parafia Prymasa Jana Lipskiego, a zabytkowy kościół św. Jakuba 
ufundowany przez jego rodzinę był konsekrowany w 1600 roku. W tejże Krzemienicy 
pracowałem aż do przejścia na emeryturę i powróciłem skąd przyszedłem do mojego 
Brwinowa.  
 
Jestem niezmiernie wdzięczny ks. kanonikowi Maciejowi Kurzawie, za bardzo 
życzliwe przyjęcie i włączenie mnie do grona współpracowników. Dziękuję księżom 
wikariuszom za wyrozumiałość dla „dziadka”. Dziękuje również Sistrom 
Franciszkankom Rodziny Maryi, z którymi przyjaźnię się od czasów kleryckich. 
Wreszcie dziękuję moim ziomkom – parafianom za życzliwość, uśmiechy, 
pozdrowienia. Razem z kolegami, a zostało nas już tylko 9 będziemy świętować  
60 – lecie święceń w Warszawie.                                                    - ks. Marian Wnuk 
 
Zapraszamy wszystkich parafian na Mszę Jubileuszową, którą ks. Marian 
odprawi w naszym kościele 1 czerwca 2025 r. o godz. 13.00.  

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

Od Piotra wymaga się, aby służył 
wierze braci, idąc razem z nimi.   
Chciałbym, aby to było naszym 
pierwszym wielkim pragnieniem: 
Kościół zjednoczony, znak jedności 
i komunii, który staje się zaczynem 
pojednanego świata. 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 15,1-2.22-29 
 
Niektórzy przybysze z Judei nauczali braci w Antiochii: 
”Jeżeli się nie poddacie obrzezaniu według zwyczaju 
Mojżeszowego, nie możecie być zbawieni”. 
 
Kiedy doszło do niemałych sporów i zatargów między nimi  
a Pawłem i Barnabą, postanowiono, że Paweł i Barnaba, i jeszcze 
kilku spośród nich udadzą się w sprawie tego sporu do 
Jerozolimy, do Apostołów i starszych. 
 
Wtedy Apostołowie i starsi wraz z całym Kościołem postanowili 
wybrać ludzi przodujących wśród braci: Judę, zwanego Barsabas,  
i Sylasa i wysłać do Antiochii razem z Barnabą i Pawłem. Posłali 
przez nich pismo tej treści: 
 
”Apostołowie i starsi bracia przesyłają pozdrowienie braciom 
pogańskiego pochodzenia w Antiochii, w Syrii i w Cylicji. Ponieważ 
dowiedzieliśmy się, że niektórzy bez naszego upoważnienia wyszli 
od nas i zaniepokoili was naukami, siejąc wam zamęt w duszach, 
postanowiliśmy jednomyślnie wybrać mężów i wysłać razem  
z naszymi drogimi: Barnabą i Pawłem, którzy dla imienia Pana 
naszego Jezusa Chrystusa poświęcili swe życie. Wysyłamy więc 
Judę i Sylasa, którzy powtórzą wam ustnie to samo. 
 
Postanowiliśmy bowiem, Duch Święty i my, nie nakładać na was 
żadnego ciężaru oprócz tego, co konieczne. Powstrzymajcie się od 
ofiar składanych bożkom, od krwi, od tego, co uduszone, i od 
nierządu. Dobrze uczynicie, jeżeli powstrzymacie się od tego. 
Bywajcie zdrowi!”. 

Psalm  
Ps 67,2-3.5.8 
 
Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże 
 
Niech Bóg się zmiłuje nad nami 
i nam błogosławi, 
niech nam ukaże pogodne oblicze. 
Aby na ziemi znano Jego drogę, 
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów. 
 
Niech się narody cieszą i weselą, 
że rządzisz ludami sprawiedliwie 
i kierujesz narodami na ziemi. 
Niech nam Bóg błogosławi, niech się 
Go boją wszystkie krańce ziemi. 
 

 

 
 
 

PARAFIALNA PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH ZIEMII WŁOSKIEJ – dzień pierwszy 
 

W dniach 22 -29 kwietnia odbyła się Parafialna Pielgrzymka po Sanktuariach Ziemi Włoskiej. Pielgrzymka odbyła się  
w związku z trwającym Jubileuszem Roku Świętego 2025. Na szlak pielgrzymkowy wyruszyło 45 osób, a naszymi duchowymi 
przewodnikami byli ks. Proboszcz i ks. Mariusz. Po raz kolejny Pielgrzymkę zorganizowało nam Biuro Pielgrzymkowe 
„Apolonia Tour” p. Heleny Wegrzyn z Krakowa. 
 
Pielgrzymkę rozpoczęliśmy bardzo wczesnym rankiem o godz. 4.30 udając się autokarem na lotnisko im. Fryderyka Chopina  
w Warszawie, gdzie spotkaliśmy się z naszą pilotką p. Agnieszką Dziedzic. Po przejściu przez kontrolę bezpieczeństwa 
oczekiwaliśmy na start naszego samolotu, który zaplanowany był na godz. 7.15. Lot do Rzymu przebiegł bardzo przyjemnie.  
Po wylądowaniu na lotnisku Fiumicino o godz. 9.25 i po odebraniu bagaży przejechaliśmy do Watykanu. Szykując się na 
Pielgrzymkę nikt z nas się nie spodziewał, że będzie nam dane brać udział w pożegnaniu Ojca Świętego Franciszka, który 
niespodziewanie powrócił do Domu Ojca w poniedziałek wielkanocny 21 kwietnia br. Po przybyciu do Watykanu i odebraniu 
Krzyża Jubileuszowego udaliśmy się w kierunku Bazylki Św. Piotra, aby przejść przez Święte Drzwi. Następnie nawiedziliśmy 
grób św. Jana Pawła II, gdzie w modlitwie pamiętaliśmy o całej naszej wspólnocie parafialnej i zwiedzaliśmy całą Bazylikę.  
Z Watykany udaliśmy się do Bazyliki Matki Bożej Większej, w której znajduje się słynna ikona Matki Bożej Salus Populi Romani 
– Ocalenie Ludu Rzymskiego, a której Tradycja przypisuje autorstwo obrazu św. Łukaszowi Ewangeliście. Ikona napisana jest na 
desce z cedrowego drewna o wymiarach 117 × 79 cm. 
 
Ikona Salus Populi Romani ma szczególne znaczenie dla pobożności ludowej i bardzo ściśle związana jest z Rzymem i mającym tu 
swoją siedzibę papiestwem. Zgodnie z tradycją opisaną przez Cesare Baronio, obraz Maryi Salus Populi Romani przez trzy dni był 
niesiony w procesji ulicami miasta, a papież Grzegorz I (590-604) modlił się przed nim, błagając o ustąpienie zarazy. 
 
Wielu papieży, a wśród nich Klemens VIII (1592-1605), Grzegorz XVI (1831-1846) i Pius XII (1939-1958), przekazało ikonie 
cenne wota: korony i biżuterię, wyrażając swą wdzięczność za pomyślny dla nich rozwój wydarzeń, który nastąpił za sprawą Matki 
Bożej. Wiemy też, że papież Franciszek wielkim szacunkiem darzył ikonę Matki Bożej. Za każdym razem przybywał do tej Bazyliki, 
aby oddaać swoje podróże apostolskie pod opiekę Maryi Salus Populi Romani, tak samo czynił i po powrocie do Rzymu. W trakcie, 
kiedy zwiedzaliśmy Bazylikę przygotowywano grób, w którym spoczęło ciało Ojca Świętego, zgodnie z jego wolą wyrażoną  
w testamencie aby po jego śmierci został pochowany w pobliżu kaplicy, w której znajduje się ikona Salus Populi Romani. 
 
Po dniu pełnym wrażeń udaliśmy się do hotelu oddalonego około 4 km od Watykanu. 

 
                                                                                                                                                                                           - ks. Mariusz 
 

Apostołowie, przesyłając braterskie 
pozdrowienia, piszą do świeżo 
nawróconych pogan: 
“Postanowiliśmy bowiem, Duch 
Święty i my, nie nakładać na was 
żadnego ciężaru oprócz tego, co 
konieczne”. My często buntujemy 
się, gdy ktoś czegoś od nas wymaga 
lub stawia wymagania. A przecież 
kochający rodzic nie robi 
wszystkiego za swoje dziecko, bo 
dziecko musi się nauczyć jak 
pokonywać przeszkody  
i rozwiązywać życiowe problemy. 
Mądra miłość stawia wymagania, 
ale możliwe do spełnienia. Dziś do 
ciebie mówi Bóg: “Jeśli Mnie kto 
miłuje, będzie zachowywał moją 
naukę, a Ojciec mój umiłuje go  
i przyjdziemy do niego, i mieszkanie 
u niego uczynimy”.  Poproś Ducha 
Pokoju, aby wyzwolił cię od twoich 
lęków i otwierał na miłość Ojca  
i Syna, i aby pogłębiał w tobie 
pragnienie przebywania z Nimi.  
                                        - ks. Wojciech  

                 VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 

 Czytanie drugie 
Ap 21,10-14.22-23 
 
Uniósł mnie anioł w zachwyceniu na górę wielką i 
wyniosłą, i ukazał mi Miasto Święte, Jeruzalem, 
zstępujące z nieba od Boga i mające chwałę Boga. Źródło 
jego światła podobne do kamienia drogocennego, jakby 
do jaspisu o przejrzystości kryształu: Miało ono mur 
wielki a wysoki, miało dwanaście bram, a na bramach 
dwunastu aniołów i wypisane imiona, które są imionami 
dwunastu pokoleń synów Izraela. Od wschodu trzy 
bramy i od północy trzy bramy, i od południa trzy bramy, 
i od zachodu trzy bramy. A mur Miasta ma dwanaście 
warstw fundamentu, a na nich dwanaście imion 
dwunastu Apostołów Baranka. 
 
A świątyni w nim nie dojrzałem: bo jego świątynią jest 
Pan Bóg wszechmogący oraz Baranek. I miastu nie trzeba 
słońca ni księżyca, by mu świeciły, bo chwała Boga je 
oświetliła, a jego lampą jest Baranek. 
 
 

Ewangelia  
J 14,23-29 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
”Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje  
go, i przyjdziemy do niego, i będziemy w nim przebywać. Kto Mnie nie miłuje,  
ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, 
który Mnie posłał, Ojca. 
 
To wam powiedziałem przebywając wśród was. A Pocieszyciel, Duch Święty, 
którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni 
wam wszystko, co wam powiedziałem. 
 
Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat. Ja wam daję. 
Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam 
powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, 
rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. 
 
A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli,  
gdy się to stanie”. 
 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA, 25 maja 2025 r.

1. Dziś po Mszach Św. na prośbę ks. abpa Adriana Galbasa przeprowadzana jest zbiórka ofiar do 
puszek na rzecz Caritas Archidiecezji Warszawskiej. 

2. W środę 28 maja obchodzić będziemy wspomnienie Prymasa Tysiąclecia kard. Stefana 
Wyszyńskiego. Msze Św. odprawimy o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. 

3. W piątek 30 maja rozpoczniemy Nowennę przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
4. W przyszłą niedzielę 1 czerwca obchodzić będziemy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  

i Święto Dziękczynienia. Po Mszach Św. ofiary zbierane do puszek przeznaczone zostaną na 
Świątynie Opatrzności Bożej w Warszawie. 

5. Również tego dnia o godz. 13.00 na Mszy Świętej Jubileusz 60 rocz. święceń kapłańskich obchodzić 
będzie ks. Marian. 

 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Kzysztof Burzec 

 

W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Krzysztof Dytkiewicz, + Józef Jastrzębski, + Elżbieta Figiel,  

+ Antoni Jankowski, + Helena Gontyarczyk,  
+ Marianna Kucińska – Adamowicz, + Bolesław Stefanowski 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna w środy  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


